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Gerhard-Ellrodt-Straße 24; 04249 Leipzig
Tel.: 0341 4290301; 0341 4243240
eMail: paatz.gmbh@t-online.de

A4 A4

A4

A4

Teil A: Planzeichnung

WA 2 IIIo

0,4 Fd,Kwd,Sd,Wd
≥ 5° DN ≤ 50°

3

13

3

3

5

3

3

1.5

5

15

3

15

3
1

3 3 15

3

315

15

3

3
1

3

3 3

3

20

7

2

20
R7

R7

R5

R7

R5

R13

R13

R7

R17

7

3

3.5

R15

3

7.5 3

5

9

15

2

1

5

5

9

9

6

1

R13

3

VI

VI

VI

V

II

III

III

III

III III

III

III

III

III
III

III

III

III

III
III

III

III

III III

III

III

III

III

IV

IV

IV

IV

IV

IV IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

IV

V

V

V

V

IV

V
V

3. Bauweise, Baugrenzen

Allgemeines Wohngebiet  (gemäß § 4 BauNVO) mit An-
gabe der Nr. des Teilbaugebietes, hier z.B. Teilbau-
gebiet WA1

Grundflächenzahl (GRZ)0,4

WA1

Baugrenze für Hauptbaukörper § 23 Abs. 1 BauNVO

§ 1 Abs. 3 i.V.m. Abs. 2 Nr. 3 BauNVO

Planzeichenerklärung [entsprechend PlanZV]
I. Festsetzungen [§ 9 Abs. 1, 4 u. 7 BauGB]
1. Art der baulichen Nutzung § 9 Abs.1 Nr. 1 BauGB

§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB2. Maß der baulichen Nutzung
§ 16 Abs. 2 Nr. 1 BauNVO

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß, hier z.B. IIII § 16 Abs. 2 Nr. 3 BauNVO

o Offene Bauweise § 22 Abs. 2 BauNVO

Öffentliche Straßenverkehrsfläche

§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB4. Verkehrsflächen

§ 9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB

8.3.    Grenze  des  räumlichen  Geltungsbereiches  der  1.  Än-
derung des Bebauungsplanes § 9 Abs. 7 BauGB

Verkehrsfläche besonderer Zweckbestimmung

Parkplatz (öffentlich)

5. Grünflächen § 9 Abs. 1 Nr. 15 BauGB

Private Grünfläche

Öffentliche Grünfläche

6. Wasserflächen § 9 Abs. 1 Nr. 16 BauGB

Heidegraben

7.       Anpflanzen von Bäumen, Sträuchern u. sonstigen
Bepflanzungen sowie Bindungen für die Erhaltung
von Gehölzen § 9 Abs. 1 Nr. 25 BauGB
Umgrenzung  von  Flächen  zum  Anpflanzen  von  Bäu-
men, Sträuchern und sonstigen Bepflanzungen § 9 Abs. 1 Nr. 25 Buchstabe a BauGB

Umgrenzung  von  Flächen  mit  Bindungen  für  Bepflan-
zungen und für die Erhaltung von Bäumen, Sträuchern
und sonstigen Bepflanzungen (siehe Teil B: Text Nr. 6.2.) § 9 Abs. 1 Nr. 25 Buchstabe b BauGB

8. Sonstige Planzeichen

8.1.    Mit Geh-, Fahr- u. Leitungsrechten zu belastende Flä-
chen
Mit Geh- und Fahrrechten zugunsten der Anwohner so-
wie  mit  auf  die  erforderliche  medienseitige  Erschlie-
ßung  des  Baugrundstückes  beschränkten  Leitungs-
rechten zugunsten des Entsorgungsunternehmens für
das Abwasser zu belastende Fläche.

§ 9 Abs. 1 Nr. 21 BauGB

8.2.    Vorkehrungen zum Schutz gegen schädliche Umwelt-
einwirkungen  im  Sinne  Bundes-Immissionsschutzge-
setzes § 9 Abs. 1 Nr. 24 BauGB

9. Örtliche Bauvorschriften

Walmdach für Hauptbaukörper
Satteldach für HauptbaukörperSd

Wd

Krüppelwalmdach für HauptbaukörperKwd

Dachneigung mindestens 5 Grad, aber höchstens 50
Grad

§ 9 Abs. 4 BauGB i.V.m. § 89 SächsBO

≥        5° DN ≤ 50°

A1,A3...A5 Pflanzgebiete (siehe Teil B: Text, Nr. 6.)

Flurstücksnummern

Gebäudebestand

Längenbemaßung in Meter

Flurstücksgrenze mit Grenzstein

III.      Darstellungen der Plangrundlage innerhalb des Geltungsbereiches der
1. Änderung des Bebauungsplanes

135
34

Unterirdischer Leitungsbestand, hier verrohrter Heidegraben
(Art und Dimension siehe Planeinschrieb)

184

Radialbemaßung in Meter

Gehölzflächen

Höhenlinie

Böschung

Flurgrenze

Trafostation

Höhenangabe in Meter über DHHN (Deutsches Haupthöhennetz)

Elektroschaltschrank

Baugebiet Geschossigkeit Bauweise

Grundflächenzahl
(GRZ)

Nutzungsschablone:
II.   Darstellungen ohne Normencharakter

0,4

WA II o

Fd,Kwd,Sd, Wd Dachform
Dachneigung≥ 5°DN≤ 50°

7

R3

Flachdach für HauptbaukörperFd

Markierter
Text

Wesentliche Änderungen/Ergänzungen im Teil A: Planzeichnung und im Teil B:
Text der 1. Änderung des Bebauungsplanes gegenüber seiner rechtskräftigen Sat-
zungsfasssung vom 29.01.2009

8.1.     Flächen, die von der Bebauung freizuhalten sind, und
ihre Nutzung § 9 Abs. 1 Nr. 10 BauGB
Umgrenzung von Flächen zur Sicherung des Gewäs-
serrandstreifens für den Heidegraben (§ 24 SächsWG)
Nutzung: Hochwasserschutzstreifen

Straßenbegrenzungslinie

Begrenzung von Gebäudeflächen an denen besonde-
re Vorkehrungen zum Schutz vor schädlichen Umwelt-
einwirkungen im Sinne des Bundes-Immissionsschutz-
Gesetzes erforderlich sind

IV Hinweis  auf  den  maßgeblichen  Lärmpegelbereich  für
erforderliche  resultierende  Dämmmaße  der  Außen-
bauteile nach DIN 4109 , hier z.B. Lärmpegelbereich IV
Übergang zwischen unterschiedlichen Lärmpegelberei-
chen


